
DETERMINA n. 1191 del 24/09/2021

CITTA’ DI GIUGLIANO IN CAMPANIA

CITTÀ METROPOLITANA DI NAPOLI

C.A.P. 80014

Determina n. 1191 del 24/09/2021

OGGETTO: INDIRIZZO  PER  LA  PRESENTAZIONE  DI  RICHIESTA  DI 
FINANZIAMENTO PER UN PROGETTO VOLTO AL “RAFFORZAMENTO 
DELLA  CAPACITÀ  DI  ACCOGLIENZA,  INCLUSIONE  E 
ACCOMPAGNAMENTO  ALL'AUTONOMIA  DEI  MSNA  NELLA  RETE 
SIPROIMI” - CUP G99J21008270001 - ACCERTAMENTO ED IMPEGNO

Proposta n. D14982-87-2021

ESERCIZIO FINANZIARIO 2021

SETTORE SERVIZI SOCIALI ISTRUZIONE SPORT E CULTURA

DIRIGENTE RESPONSABILE DOTTORE GIUSEPPE DE ROSA



DETERMINA n. 1191 del 24/09/2021

IL DIRIGENTE DEL SETTORE

VISTO l’art. 107 del D.lgs 18.8.2000 n. 267, che disciplina le funzioni e le responsabilità della 
dirigenza;

VISTO il Decreto Sindacale n. 150 del 07.09.2021, con cui lo scrivente è stato nominato Dirigente 
del Settore Servizi Sociali - Istruzione- Sport Cultura;
VISTO la  Delibera  di Consiglio  n.  62 del  28.06.2021 con la  quale  è  stato approvato,  ai  sensi  
dell’art. 170 del D.lgs. n. 267/00,  il Documento Unico di Programmazione (DUP) annualità 2021-
2023;
VISTA la  Delibera  di  Consiglio  n.  66 del  28.05.2021  con la  quale  è  stato  approvato,  ai  sensi 
dell’art. 174 del D.lgs. n. 267/00 e art. 10 comma 15 del D.lgs n. 118/11, il Bilancio di Previsione  
triennale 2021-2023.

PREMESSO:
 che  la  Giunta  Comunale  con proprio  atto  deliberativo  n.  27  del  04/03/2021  ad oggetto 
“Adesione  Avviso  Pubblico  Rafforzamento  delle  capacità  di  accoglienza,  inclusione  e 
accompagnamento  all'autonomia  dei  MSNA  nella  rete  SIPROIMI”  ha  aderito  formalmente  e 
ufficialmente all’Avviso pubblico indetto dal Ministero dell'Interno – Dipartimento per le Libertà  
Civili e per l'Immigrazione e l'Asilo Politico dando mandato al Dirigente del Settore Servizi Sociali, 
Istruzione, Sport Cultura per gli adempimenti consequenziali;
 che  con Determinazione Dirigenziale n. 223 del 17/03/2021 ad oggetto “Indirizzo per la 
presentazione di richiesta di finanziamento per un progetto volto al Rafforzamento delle capacità di 
accoglienza, inclusione e accompagnamento all'autonomia dei MSNA nella rete SIPROIMI” è stata 
approvata la manifestazione di interesse relativa al richiamato avviso; 
 che con Determina Dirigenziale n. 352 del 14/04/2021 è stato individuato quale partner per 
la  cooprogettazione  “Mondo  in  Cammino  Cooperativa  Sociale”,  con  sede  in  Napoli  alla  via 
Giovanni  Porzio  Centro  Direzionale  di  Napoli  Is.  G8,  C.F. e  P.I.  07914540633,  Rapp.  Legale 
Giovanni  Leonardi  con  “Idea  Società  Cooperativa  Sociale”  con  sede  in  Napoli  alla  via  dei 
Fiorentini 4, C.F. e P.I. 09701231210 Rapp. Legale Mola Massimo;
 che, nei termini della scadenza prevista dal Bando Ministeriale  de quo, si è provveduto a 
presentare apposita progettazione finalizzata all’ammissione al finanziamento per € 599.184,00

DATO ATTO:

 che con Decreto del Ministero dell’Interno prot. 19125 del 01/07/2021, è stata pubblicata la 
graduatoria dei progetti ammessi tra cui, alla posizione n. 45, è presente il Comune di Giugliano in 
Campania,  PROG-  1897,  per  un  importo  finanziato  pari  ad  €  599.184,00,  confermato  con 
successiva  nota del  Ministero dell'Interno -  Dipartimento per  le Libertà  Civili  e l'Immigrazione 
acquisita al protocollo generale dell'Ente con n. 92040 del 09/09/2021

RITENUTO NECESSARIO:
 procedere, per l’avvio delle attività, all’accertamento della somma di € 599.184,00, di cui al 

Decreto Ministeriale prot. 19125 del 01/07/2021 succitato per la progettazione in parola, al Capitolo 
di entrata n. 20101035, ed all’impegno della medesima somma al Capitolo di uscita n.10401019



DETERMINA n. 1191 del 24/09/2021

VISTI:

– il D.Lgs. n. 267/2000;

– il D. Lgs. 118/2011 e successive modifiche ed integrazioni

DETERMINA

Per quanto esposto in narrativa, che qui si intende integralmente ripetuto e trascritto:

1 di accertare la somma di €. 599.184,00 al Capitolo di entrata 20101035, Titolo 2, Tipologia 1, 
Categoria 1, Classificazione 2.01.01.01.001, quale risorsa riferita al servizio volto al rafforzamento 
delle capacità di accoglienza, inclusione e accompagnamento all'autonomia dei MSNA nella rete 
SIPROIMI, giusto Decreto prot. 19125 del 01/07/2021 del Ministero dell’Interno;

2 di  impegnare  la  somma di  €.  599.184,00 alla  Missione  12,  Programma 04,  Titolo  1,  P.F. 
1.10.99.99.999, Capitolo di spesa 10401019,  Bilancio Pluriennale 2021-2023;

3 di adempiere con l’esecutività della presente determinazione agli obblighi di trasparenza di cui 
all’art. 37 del D. Lgs. 33 del 14.03.2013 e all’art. 1, comma 32 della legge 190/2012 e ss. mm. ii.

IL DIRIGENTE DI SETTORE
                                                                                                           Dr. Giuseppe De Rosa

IL DIRIGENTE DI SETTORE

Giuseppe De Rosa



DETERMINA n. 1191 del 24/09/2021

Attestazione ai sensi dell'art 183 comma 7 del D Lgs n 267 00 Denominazione: Rete SIPROIMI. Importo 
della spesa euro 599.184,00. Impegno Contabile 1367/2021 Missione 12 Programma 04 Titolo 1 Capitolo 
10401019, Bilancio 2021-2023. Accertamento contabile n. 184/2021 al Capitolo 20101035. Si assicura al 
riguardo di aver effettuato con esito positivo la valutazione di incidenza del provvedimento sull equilibrio 
finanziario della gestione dando atto altresi che dalla data odierna il suddetto provvedimento e' esecutivo a 
norma dell art 183 comma 7 D Lgs 267 00

Lì, Data 24/09/2021

IL DIRIGENTE del SETTORE FINANZIARIO

Dott. Andrea Euterpio

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale  
sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul  
sito internet per il periodo della pubblicazione.

L’accesso agli atti viene garantito tramite gli uffici comunali ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai  
sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti del  
Comune di Giugliano.


		2021-09-24T10:34:44+0200
	ANDREA EUTERPIO


		2021-09-24T11:05:44+0200
	Giuseppe De Rosa




